
broj 3 – 29. 1.  2024.40

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 19. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 30. sjednici, 25. siječnja 2024., donijela 
je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju 

prijenosa osnivačkih prava ustanove Zoološki vrt grada 
Zagreba s trgovačkog društva Zagrebački holding d.o.o. 

na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
ustanove Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog druš-
tva Zagrebački holding d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju 
osnivačkih prava (Službeni glasnik Grada Zagreba 14/07, 
22/09, 21/21 i 37/22 - pročišćeni tekst) u članku 3. stavku 
5. točki 2. alineji 1. iza riječi: "nekretnina" dodaju se riječi: 
"te o drugim oblicima raspolaganja nekretninama".

Alineje 2. i 3. mijenjaju se i glase:
"- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju 

pokretne i nematerijalne imovine, uslugama i ulaganji-
ma te nabavi pojedinačna vrijednost koje prelazi 9.290,60 
eura bez PDV-a",

- odlučuje o davanju pozajmica, kratkoročnom zaduži-
vanju i davanju jamstva vrijednost kojih prelazi 9.290,60 
eura bez PDV-a,".

U alineji 4. iznos: "70.000,00 kuna" zamjenjuje se izno-
som: "9.290,60 eura".

U točki 3. alineje 4. i 5. mijenjaju se i glase:
"- donosi odluku o stjecanju, opterećivanju ili otu-

đivanju pokretne i nematerijalne imovine, uslugama i 
ulaganjima te nabavi pojedinačna vrijednost koje je od 
2.654,45 eura do 9.290,60 eura bez PDV-a",

- odlučuje o davanju pozajmica, kratkoročnom za-
duživanju i davanju jamstva vrijednost kojih ne prelazi 
9.290,60 eura bez PDV-a,".

U alineji 6. iznos: "70.000,00 kuna" zamjenjuje se izno-
som: "9.290,60 eura".

Članak 2.

U članku 4. u stavku 2. riječi: "i u jednom javnom gla-
silu" brišu se.

U stavku 4. alineja 1. mijenja se i glasi:
"- koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili sve-

učilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 

stručni diplomski studij iz područja prirodnih znanosti, 
područja biomedicine i zdravstva i područja biotehničkih 
znanosti;".

U alineji 2. riječi: "na upravljačkim poslovima" zamje-
njuju se riječima: "u struci".

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:
"Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu ko-

jim se uređuju trgovačka društva ne može biti članom 
uprave trgovačkog društva."

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6.
U dosadašnjem stavku 6. koji postaje stavak 7. alineja 

8. mijenja se i glasi:
"- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju 

pokretne i nematerijalne imovine, uslugama i ulaganjima 
te nabavi pojedinačna vrijednost koje ne prelazi 2.654,45 
eura bez PDV-a, osim u slučaju prihvaćanja donacija i 
sponzorstava o kojima odlučuje neovisno o vrijednosti,".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/26
URBROJ: 251-16-04-24-4
Zagreb, 25. siječnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 30. sjednici, 25. siječnja 2024., donijela 
je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa 

osnivačkih prava nad ustanovom Upravljanje 
sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju 

osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad 
Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 25/13, 26/14, 5/15, 25/15, 23/16, 
13/18, 16/18, 4/19, 18/19, 3/20, 21/21, 11/22, 29/22 - pro-
čišćeni tekst i 36/22) u članku 5.a iza točke 21. dodaje se 
točka 22. koja glasi:

"22. DVORANA ZA STOLNI TENIS "VRBIK", Vrbik 
I. 1, k.č.br. 4448/2, k.o. Trnje



broj 3 – 29. 1.  2024. 41

Dvorana za stolni tenis 377,76 m2

Svlačionice 13,82 m2

Hodnici i prolazi 67,11 m2

Ukupno 458,69 m2."

Članak 2.

U članku 7. točki 2. alinejama 2., 3., 4. i 6. iznos: 
"70.000,00 kuna" zamjenjuje se iznosom: "9.290,60 eura".

Članak 3.

U članku 9. stavku 3. alineji 3. iznos: "1.000.000,00 
kuna" zamjenjuje se iznosom: "132.722.81 eura".

U stavku 4. alinejama 3., 4. i 5. iznos: "70.000,00 kuna" 
zamjenjuje se iznosom: "9.290,60 eura".

U alineji 7. iznos: "1.000.000,00 kuna" zamjenjuje se 
iznosom: "132.722.81 euro".

U alineji 8. iznos: "70.000,00 kuna" zamjenjuje se izno-
som: "9.290,60 eura".

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/27
URBROJ: 251-16-04-24-4
Zagreb, 25. siječnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 127/19 i 151/22), članka 196. 
stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22, 
46/22, 119/22, 71/23 i 156/23) i članka 41. točke 16. Statu-
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 30. sjednici, 25. si-
ječnja 2024., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Centra 

za pružanje usluga u zajednici Zagreb

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u za-
jednici Zagreb (Službeni glasnik Grada Zagreba 22/17, 
3/20, 26/21, 16/22, 15/23 - pročišćeni tekst i 37/23) u na-
zivu riječ: "Zagreb" zamjenjuje se riječima: "Zagrebački 
centar za neovisno življenje".

Članak 2.

U članku 1. stavku 1. riječ: "Zagreb" zamjenjuju se rije-
čima: "Zagrebački centar za neovisno življenje".

U stavku 2. riječi: "Centar Zagreb" zamjenjuju se riječ-
ju: "ZAC".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/8
URBROJ: 251-16-04-24-4
Zagreb, 25. siječnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 127/19 i 151/22), član-
ka 24. stavka 3. Zakona o regionalnom razvoju Republi-
ke Hrvatske (Narodne novine 147/14, 123/17 i 118/18) i 
članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 
- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 30. sjednici, 25. siječnja 2024., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju javne ustanove 

"Razvojna agencija Zagreb za koordinaciju i poticanje 
regionalnog razvoja"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju javne ustanove "Razvojna agen-
cija Zagreb za koordinaciju i poticanje regionalnog ra-
zvoja" (Službeni glasnik Grada Zagreba 13/18 i 24/19) u 
članku 1. stavku 4. riječi: "Prilaz Ivana Visina 1 - 3" zamje-
njuju se riječima: "Ulica Augusta Harambašića 39".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/9
URBROJ: 251-16-04-24-4
Zagreb, 25. siječnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


